
 
 
          ORIGINALE 

DETERMINAZIONE 
 

 

Numero  1052   del  29-12-2020 

 

 

 

Oggetto:       DETERMINAZIONE  A CONTRARRE PER AUTORIZZAZIONE AL=  

L'ADESIONE DELLA PROROGA DEL CONTRATTO  DI  REGIO= 

NE  TOSCANA PER LA FORNITURA DEL SERVIZIO DI ASSI= 

STENZA  POSTAZIONI DI LAVORO PERIODO 1/01/2021-10/ 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO RISORSE 

 

PREMESSO: 

− che in data 11/11/2015 Regione Toscana ha proceduto alla stipula del contratto denominato 

“Fornitura di beni e servizi per la gestione integrata delle postazioni di lavoro degli uffici 

della Giunta Regionale Toscana costituite da PC, stampanti, dispositivi aggiuntivi e 

software”, sottoscritto con il RTI costituito da Computer Care srl – capogruppo – codice 

fiscale e partita IVA n. 02266590484, Dell SpA codice fiscale e Partita IVA n. 

12289830155, T.T. Tecnosistemi SpA. codice fiscale e Partita IVA n. 03509620484, 

Datapos srl codice fiscale n. 040890110033 e Partita IVA n. 05143180486; 

− che con determinazione n. 102/2016 questa amministrazione comunale ha aderito al 

contratto di Regione Toscana per la “Fornitura di beni e servizi per la gestione integrata 

delle postazioni di lavoro degli uffici della Giunta Regionale Toscana costituite da PC, 

stampanti, dispositivi aggiuntivi e software” con il RTI costituito da Computer Care srl – 

capogruppo – codice fiscale e partita IVA n. 02266590484, Dell SpA codice fiscale e Partita 

IVA n. 12289830155, T.T. Tecnosistemi SpA. codice fiscale e Partita IVA n. 03509620484, 

Datapos srl codice fiscale n. 040890110033 e Partita IVA n. 05143180486, per gli anni 

2016-2020; 

 

PRESO ATTO che Regione Toscana con proprio Decreto n. 13262 del 10/08/2020 ha attivato la 

proroga del contratto denominato “Fornitura di beni e servizi per la gestione integrata delle 

postazioni di lavoro degli uffici della Giunta Regionale Toscana costituite da PC, stampanti, 

dispositivi aggiuntivi e software aperto alle adesioni delle stazioni appaltanti e degli enti 

aggiudicatori aventi sede nel territorio regionale toscano” CIG di Gara 6076837C8 - CUP: 

D59J14002020002, sottoscritto con il RTI costituito dalle società Computer Care Srl 

(capogruppo con sede a Sesto Fiorentino (FI) - C.F. 02266590484), Dell SpA, Datapos Srl e 

TT. Tecnosistemi Spa (codice SIBEC RTI 276981), così come previsto all'art. 2 del 

contratto, per un periodo di ulteriori 6 mesi e quindi dal 11/01/2021 fino al 10/07/2021 o 

comunque fino all’aggiudicazione della gara di cui al decreto regionale di indizione n. 

10322 del 07/07/2020; 
 



 
 

DETERMINAZIONI n. 1052 del 29-12-2020 - pag 2- Comune di Borgo San Lorenzo 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 42 della L.R. 38/2007, l’Amministrazione regionale 

assume le funzioni di centrale di committenza di cui all’art. 33 del D.Lgs. n. 163/2006 e dell’art. 

1, comma 455, della L. 296/2006;  

 

CONSIDERATE, quindi, le ragioni di convenienza e di necessità dell’Ente; 

 

RITENUTO dover procedere tramite la procedura del negozio elettronico del Sistema di 

acquisti telematici della Regione Toscana - Giunta Regionale, alla proroga del contratto per la 

Gestione delle postazioni di lavoro (gestione integrata di assistenza e manutenzione) con tutti i 

servizi  di cui all’Allegato 1, per importo complessivo di €8.015,00.=oltre IVA, per il periodo 

dal 1/01/2021 al 10/07/2021; 

 

DATO ATTO che, per le finalità di cui all’art. 3 del D. Lgs. n. 136 del 13/08/2010, come 

modificato dal D. L. 12/11/2010 n. 187 il codice CIG acquisito da Regione Toscana è il numero  

6076837C85 e che questo Ente ha provveduto ad acquisirne un altro derivato dal precedente che 

consiste nel numero 6580472946, ampliandone la consistenza; 

 

EFFETTUATI i controlli ai sensi del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., in particolare dell'art. 80, e 

delle Linee Guida ANAC n. 4 paragrafo 4.2. aggiornate al 1 marzo 2018 e nello specifico: 

− verifica del DURC della società Computer Care Srl con sede a Sesto Fiorentino (FI) - 

capogruppo - C.F. 02266590484, in corso di validità, protocollo INAIL_24182845 con 

scadenza 12/02/2021; 

− acquisita autodichiarazione del soggetto ai sensi del DPR 445/2000, dal quale risulta il 

possesso dei requisiti richiesti dall'art. 80 del Codice dei Contratti; 

− acquisita la dichiarazione del Legale Rappresentante della società Computer Care srl relativa 

ai dati identificativi del conto corrente dedicato alla gestione dei movimenti finanziari 

inerenti la Fornitura in oggetto, con pagamento mediante Bonifico Bancario c/o su un conto 

corrente indicato nella dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari, conservata in atti 

d'ufficio; 

 

VISTI: 

− il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” con 

particolare riferimento agli artt. 107, 163, 183 e 192; 

− il D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016, con particolare riferimento all’art. 36, come modificato 

dal Dlgs. n. 56 del 19/04/2017 e ss. mm. ed ii.; 

− il vigente Regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 

 

VISTO l’art. 147 bis, comma 1, del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267/2000 –  introdotto 

dall’art. 3, comma 1 lett. d), del D.L. n. 174/2012, convertito con modificazione nella Legge n. 

213/2012 –, con riguardo al controllo preventivo sulla regolarità amministrativa e contabile, da 

esprimersi obbligatoriamente dal Responsabile di Servizio, attraverso apposito parere; 

 

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 25 del 27/02/2020 con la quale è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione (parte finanziaria) con relativa assegnazione ai responsabili dei 



 
 

DETERMINAZIONI n. 1052 del 29-12-2020 - pag 3- Comune di Borgo San Lorenzo 

Servizi delle risorse necessarie alla gestione degli esercizi 2020/202172022, considerati nel 

bilancio finanziario di previsione. 

 

VISTO l'art. 8, comma 3, inciso finale, del Regolamento comunale sui controlli interni; 

 

RITENUTO, in base alla propria competenza dirigenziale, di provvedere in merito, 

 

 

DETERMINA 

 

1) DI AUTORIZZARE all’adesione del Contratto Regionale in proroga, per il periodo dal 

1/01/2021 al 10/07/2021, denominato “Fornitura di beni e servizi per la gestione integrata 

delle Postazioni di Lavoro (PdL) degli uffici della Giunta Regionale Toscana costituite da 

personal computer, stampanti, dispositivi aggiuntivi e software” sottoscritto con il RTI 

costituito da Computer Care srl – capogruppo – codice fiscale e partita IVA n. 

02266590484, Dell SpA codice fiscale e Partita IVA n. 12289830155, T.T. Tecnosistemi 

SpA codice fiscale e Partita IVA n. 03509620484, Datapos srl codice fiscale n. 

040890110033 e Partita IVA n. 05143180486; 

 

2) DI DARE ATTO che la proroga verrà formalizzata tramite la procedura del negozio 

elettronico del Sistema di acquisti telematici della Regione Toscana - Giunta Regionale; 

 

3) alle condizioni e patti stabiliti dal contratto per il Servizio di Gestione delle postazioni di 

lavoro (gestione integrata di assistenza e manutenzione) come specificato e dettagliato 

nell’Allegato 1, parte integrante del presente atto; 

 

4) DI DARE ATTO che l’adesione così modulata comporterà una spesa complessiva di       

€9.778,30.=IVA compresa per il Servizio di Gestione delle postazioni di lavoro (gestione 

integrata di assistenza e manutenzione); 

 

5) DI ASSUMERE l’impegno di spesa a favore di Computer Care srl C.F. 02266590484 

(capogruppo del RTI costituito da Dell SpA codice fiscale e Partita IVA n. 12289830155, 

T.T. Tecnosistemi SpA codice fiscale e Partita IVA n. 03509620484, Datapos srl codice 

fiscale n. 040890110033 e Partita IVA n. 05143180486), di €9.778,30.=IVA compresa alle 

risorse provvisoriamente assegnate al Cap. 329-1 “Manutenzione ordinaria hardware e 

software” (cod. 01.08-1.03.02.19.001) per il periodo 1/01/2021- 10/07/2021; 

 

6) DI DARE ATTO del rispetto delle disposizioni di cui all’art. 183, comma 6 del D.Lgs n. 

267/2000; 

 

7) DI DARE ATTO che la firma del presente provvedimento equivale anche al formale 

rilascio del parere favorevole di regolarità e correttezza giuridico-amministrativa del 

medesimo, ai sensi delle normative richiamate in narrativa; 

 



 
 

DETERMINAZIONI n. 1052 del 29-12-2020 - pag 4- Comune di Borgo San Lorenzo 

8) DI DARE ATTO che tale spesa non rientra tra quelle soggette ai limiti previsti dalle varie 

disposizioni normative riguardanti gli Enti Locali; 

 

9) DI DARE ATTO che si procederà alla pubblicazione dei dati previsti dell’art. 37 D.Lgs. n. 

33/2013; 

 

10) DI DARE ATTO che il responsabile del procedimento, ai sensi della l. 241/90 è il 

Responsabile del Servizio Risorse, dott. Marco Giannelli. 
 

 

Il Dirigente 

                                                         Giannelli Marco 

 



 
 

DETERMINAZIONI n. 1052 del 29-12-2020 - pag 5- Comune di Borgo San Lorenzo 

 

 

Ufficio:     U.O. RISORSE UMANE - INFORMATICHE  

 

 

DETERMINAZIONE  N.     1052    DEL 29-12-20 

 

 

Oggetto:          DETERMINAZIONE  A CONTRARRE PER AUTORIZZAZIONE AL= 

L'ADESIONE DELLA PROROGA DEL CONTRATTO  DI  REGIO= 

NE  TOSCANA PER LA FORNITURA DEL SERVIZIO DI ASSI= 

STENZA  POSTAZIONI DI LAVORO PERIODO 1/01/2021-10/ 

 

 

 

 

 

 

 

PARERE favorevole di regolarità contabile e VISTO attestante la copertura finanziaria espressi sulla 

presente determinazione ai sensi degli artt. 147 bis e 183, comma 7, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000. 

 

Importo Impegno di spesa €      9.778,30 

 

 

Lì 31-12-2020                                                                       Il Ragioniere 

 Giannelli Marco 

 



 
 

DETERMINAZIONI n. 1052 del 29-12-2020 - pag 6- Comune di Borgo San Lorenzo 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Rep. Albo Pretorio Informatico n. 19 

La sottoscritta Responsabile della U.O. STAFF Segreteria, Affari Generali ed Organi Governo 

ATTESTA che in data odierna copia del presente atto viene affissa all’Albo Pretorio Informatico ove 

resterà pubblicata per 15 giorni consecutivi dal   12-01-2021            

al___________________ 

 

Borgo San Lorenzo, 12-01-2021 

                 LA RESPONSABILE  

     U.O. STAFF Segreteria, Affari Generali ed Organi Governo 

                    Gherardelli Lucia 

 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

La sottoscritta Responsabile della U.O. STAFF Segreteria, Affari Generali ed Organi Governo 

CERTIFICA che copia del presente atto è stata affissa all’Albo Pretorio Informatico per la pubblicazione 

nei termini sopra indicati 

 

Borgo San Lorenzo, 

                  LA RESPONSABILE 

     U.O. STAFF Segreteria, Affari Generali ed Organi Governo 

                     Gherardelli Lucia 

 

 



canone 

(IVA esclusa)

I semestre

2021

canone complessivo 

(IVA compresa)

I semesstre

2021

Descrizione Prezzo unitario 

mensile (per 

singola PdL)
Servizio di P.U.C. € 1,00 108 108,00€        756,00 €                      

Descrizione Prezzo unitario 

mensile (per 

singola PdL)
Assistenza Software € 7,00 97 679,00€        4.753,00 €                   

Tipologia dispositivo Prezzo unitario 

mensile
Personal computer € 1,50 72 108,00€        € 756,00

Portatili + videoproiettore € 3,00 31 93,00€           € 651,00

Monitor LCD € 1,00 68 68,00€           € 476,00

Stampanti laser stand alone € 2,00 18 36,00€           € 252,00

Stampanti laser di rete € 2,00 12 24,00€           € 168,00

Stampanti laser a colori di rete € 2,00 0 -€               € 0,00

Stampanti multifunzione € 3,00 2 6,00€             € 42,00

Scanner A4/A3 € 1,00 3 3,00€             € 21,00

Plotter AO / Plotter AO di rete € 10,00 2 20,00€           € 140,00

8.015,00 €                 9.778,30 €                 

Tabella I-A - Offerta per la gestione delle postazioni di lavoro - servizio di P.U.C.

Tabella I-B - Offerta per la gestione delle postazioni di lavoro - Assistenza software

Tabella I-C - Offerta per la gestione delle postazioni di lavoro - Assistenza e manutenzione hardware

Fornitura di beni e servizi per la gestione integrata delle postazioni di lavoro degli uffici della Giunta Regionale Toscana 

costituite da PC, stampanti, dispositivi aggiuntivi e software

Allegato 1 - Determinazione 1052 del 29/12/2020


